
NEBEZPEČÍ 
NA INTERNETU
A HROZBY
KYBERÚTOKŮ 
PRO SENIORY I

Více informací na další straně. 

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Mgr. Pavel Brejcha

Termín: 24. 3. - 19. 5. 2025
Místo konání: Komenského nám. 2, učebna č. 136 (za vrátnicí doprava)
Cena: 480 Kč pro posluchače U3V MU, 580 Kč pro seniorskou veřejnost

pondělí 13:00—14:30

Chci se přihlásit

Kurz poskytne užitečné informace a praktické dovednosti k ochraně Vaší online
identity a soukromí s důrazem na kybernetickou bezpečnost. Kurz je realizován 
ve spolupráci s Kyberbezpečnostním týmem MU a je speciálně navržen 
pro účastníky, kteří již ovládají základní práci s počítačem, ale nemají žádné
předchozí zkušenosti v oblasti kyberbezpečnosti.
Umíte zapnout počítač a dostat se na plochu? Umíte otevřít program 
na počítači, například Word a napsat v něm krátký text? Máte zkušenosti 
s odesíláním a přijímáním e-mailů? Umíte zadat výraz do vyhledávače a najít
informace na internetu? Pokud jste na  většinu otázek odpověděli ano, jste
vhodným účastníkem tohoto kurzu!

Chci se přihlásit

https://forms.gle/gP6qBaCo1JnXhGcr9


Nebezpečí Nebezpečí na internetuna internetu
a hrozby kyberútokůa hrozby kyberútoků  
pro seniory Ipro seniory I

Masarykova univerzita
Univerzita třetího věku
Komenského nám. 2, 602 00 Brno
u3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 | u3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

24. 3. 2025
31. 3. 2025

7. 4. 2025
14. 4. 2025
28. 4. 2025

5. 5. 2025
12. 5. 2025
19. 5. 2025

Pokyny k platbě:
Kurzovné lze hradit osobně či bankovním převodem, a to nejpozději týden před zahájením kurzu. 
V případě bankovního převodu obdržíte platební údaje ve formě faktury nejpozději týden od podání
přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve (bez ohledu na splatnost faktury).

 Dne 21. 4. 2025 se lekce nekoná z důvodu státního svátku.

Přehled přednášek

Tento kurz poskytne užitečné informace a praktické dovednosti k ochraně Vaší online
identity a soukromí s důrazem na kybernetickou bezpečnost. Je určen účastníkům, kteří již
ovládají základní práci s počítačem, ale nemají žádné předchozí zkušenosti v oblasti
kyberbezpečnosti.
V úvodní části kurzu se účastníci seznámí se základy kyberbezpečnosti a hlavními
hrozbami, kterým mohou v online prostředí čelit. Následně se kurz zaměří na techniky
sociálního inženýrství, které útočníci využívají k manipulaci obětí – například phishing či
vishing. Další lekce budou věnovány ochraně hesel, bezpečnému nastavení a používání
zařízení a obecným zásadám prevence před kybernetickými útoky.
Ve druhé části kurzu se zaměříme na informační bezpečnost a mediální gramotnost.
Účastníci se naučí, jak porozumět klíčovým mediálním pojmům a jak přistupovat 
k informacím s kritickým myšlením. V závěru kurzu se budeme věnovat fenoménům
sociálních sítí a umělé inteligence – jejich využití v každodenním životě, přínosům 
i potenciálním rizikům, která s sebou přinášejí.

Kurz je realizován ve spolupráci s Kyberbezpečnostním týmem Masarykovy univerzity.                             

1. Úvod do světa kyberbezpečnosti                         
2. Sociální inženýrství a jak na něj vyzrát                                         
3. Hesla a přístupové údaje                                                                           
4. Zabezpečte si svoje zařízení                                                  
5. Jak se orientovat ve světě zařízení                               
6. Mediální pojmy a co znamenají
7. Fenomén jménem sociální sítě                                                             
8. Umělá inteligence v běžném životě                                            

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

